
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

         

__________________________________________________________________  
   307602 Курская область, Конышевский район, с. Старая Белица, т. (847156) 36-3-47 

 

Приказ  

 от 31 августа  2023г.       № 01-74 

 

 
«О создании  Штаба    воспитательной̆ работы в МКОУ «Старобелицкая СОШ»  

Конышевского района Курской области» 

 

В соответствии со Стратегией развития образования в Курской области на период 

до 2030 года, утвержденной постановлением Администрации Курской области от 11 

ноября 2022 года № 1284-па, в рамках реализации мероприятий областного проекта «Я – 

курянин», утвержденного протоколом заседания Совета по стратегическому развитию и 

проектам (программам) от 26.12.2022 № ПР-141, в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Курской области «Об утверждении Целевой модели организации 

воспитательной работы  в Курской области» от 01.03.2023 № 1-380,  в целях создание 

целостной системы воспитания в школе, обеспечивающей реализацию федерального 

проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального 

проекта «Образование», для духовно-нравственного развития детей ценностного 

самоопределения и личностного роста как достойных граждан и патриотов, 

 

Приказываю: 

 

1.Создать Штаб    воспитательной ̆работы в  МКОУ «Старобелицкая СОШ» с 01.09.2023 

года. 

2. Утвердить:  

2.1. Положение о ШВР (Приложение № 1); 

2.2.  Состав Штаба   по воспитательной̆ работе МКОУ «Старобелицкая СОШ» на 2023-

2024 учебный год в  следующем составе: 

Председатель Штаба – Пятакова Л.П., директор школы, 

Заместитель председателя Штаба – Чекунова Е.Н.. заместитель директора по ВР, 

Секретарь – Виниченко И.С., советник директора по воспитанию  и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями, 

Члены Штаба: 

Прокудина Т.П., старший вожатый, 

Киреева А.Ю., руководитель школьного методического объединения классных 

руководителей, 

Лунёва Н.А. – председатель родительского комитета, 

Лунёва К.О. – председатель ученического самоуправления, 

Языков М.Д. – председатель первичного отделения Российского движения детей и 

молодежи «Движение первых» 

2.3.План-график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 3);   



3. Алымовой Л.В. создать раздел на школьном сайте, отражающий деятельность ШВР,  

размещать информацию по итогам заседаний ШВР. 

3. Данный приказ довести до сведения ответственных работников. 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                     Директор школы:_______Л.П.Пятакова Л.П. 

 

С приказом ознакомлен (на):31.08.2023г. 

                                              

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-09-01T13:52:46+0300
	с. Старая Белица
	Пятакова Любовь Петровна
	Я подтверждаю этот документ




